Приложение №2

к закупочной документации по проведению открытого конкурса

на право заключения договора на выполнение работ по асфальтированию территории

ДОГОВОРА подряда  №

г. Новомосковск                                                                                                 ___________ 2012 года

ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального директора Ставцева Виталия Андреевича, действующего

на основании устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и

__________________________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает обязанность выполнить работы по  укладке ас-

фальтного покрытия  на базе общества по адресу г. Новомосковск, ул. Маяковского 28 а  и котельной по

адресу ул. Маяковского, д. 30 согласно сметы (Приложение № 1 к договору).

1.2. Заказчик обязуется оплатить проведенные работы согласно п. 3. договора.

1.3. Работу Исполнитель выполняет  на своем оборудовании и своими инструментами.

1.4. Срок выполнения работы:  начало работ  с момента подписания настоящего договора, окончание

работ  по истечение 10 дней с момента начала выполнения работ.

1.4.1. Работа считается выполненной после подписания акта о выполненных работах Исполнителем и

Заказчиком по форме КС-2 «Акт о приемке выполненных работ» и справки по форме КС -3 «Справка о

стоимости выполненных работ и затрат». Гарантийный срок  - 5 лет с момента выполнения работы.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.

2.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.

2.1.3. Осуществлять работы в соответствии с технической документацией и со сметой (Приложение № 1

к договору), определяющими объем, содержание, цену работ и другие предъявляемые к ним требования.

2.1.4. После выполнения работ направить Заказчику акт о выполненных работах (форма КС-2). Акт пе-

редается Заказчику непосредственно.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать возмещения расходов, которые понесены им в связи с установлением и устранением

дефектов в технической документации, предоставленной Заказчиком. Размер расходов стороны устанавли-

вают в дополнительном соглашении к настоящему договору.

2.2.2. Привлекать для исполнения настоящего договора третьих  лиц.

2.2.3. При обнаружении  в ходе выполнения работ  необходимости  в выполнении  работ, неучтенных

технической документацией или работ, увеличивающих сметную стоимость,  Исполнитель приостанавли-

вает работы и в трехдневный срок сообщает об этом  Заказчику.  Время с момента  приостановления работ

по вышеизложенному основанию до момента его урегулирования  продляет  сроки выполнения работ.

2.2.4. В случае отказа Заказчика от вышеназванных работ, Исполнитель вправе расторгнуть данный до-

говор и требовать с Заказчика оплаты выполненных работ, а также возмещения убытков, связанных с рас-

торжением договора по этому основанию.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю в течение трех дней с момента подписания настоящего договора тех-

ническую документацию, согласованную в установленном порядке.

3.2. Рассмотреть и подписать акт о приемке выполненных работ. В случае отказа Заказчика от подписа-

ния вышеназванного акта и не направлении Исполнителю мотивированного отказа о его подписании в те-

чение трех дней с момента получения акта, акт считается подписанным, работы выполненными.

2.3.3. Оплатить Работы по цене, указанной в п. 3 настоящего договора.

2.4. 3аказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в

его деятельность.

2.4.2. Заказчик имеет право в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения

настоящего договора  и требовать от Исполнителя  возврата части  цены договора. Исполнитель

удерживает часть цены договора пропорционально части работы,  выполненной до получения извещения

об отказе Заказчика от исполнения договора. Заказчик также обязан возместить  Исполнителю убытки,

причиненные прекращением договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и

частью цены, выплаченной за выполненную работу.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора определяется на основании сметы и составляет __, в том числе НДС

______________. (Приложение № 1 к настоящему договору). Цена  является твердой.

3.2. Заказчик оплачивает цену настоящего договора, указанную в п. 3.1.,   в течение пяти дней после

выполнения работ.

3.3. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления средств на

расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, или наличными денежными средствами

через кассу Исполнителя. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответ-

ствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации преду-

смотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рас-

смотрение в Арбитражный суд Тульской области.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложе-

ния к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и

имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего догово-

ра.

7.Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  сторонами и  действует до выполнения

сторонами взятых на себя обязательств.

7.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настояще-

му договору в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных настоящим договором, напра-

вив Заказчику соответствующее уведомление заказным письмом с уведомлением о вручении. В этом слу-

чае договор считается расторгнутым по истечении десяти дней с даты направления уведомления.

8. Реквизиты и подписи сторон.

«Заказчик»: ООО «ПромЭнергоСбыт»

Местонахождение/почтовый адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 15

Тел/факс: (48762) 6-22-36

ИНН 7107064602, КПП 711601001

р/с 40702810566210102315 в Тульском ОСБ № 8604

к/с 30101810300000000608  БИК 047003608

Исполнитель

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Должность ФИО Дата Подпись

Директор по экономике Зайцева Е.А.

Юрисконсульт Морозов В.В.

Заказчик:

Генеральный директор

ООО «ПромЭнергоСбыт»

____________________ В.А. Ставцев

Исполнитель:

____________________